Actuadores lineales SLM, con guía
Reservado el derecho de modificación – 2008/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales SLM, con guía
Características
Ejecución
El actuador lineal SLM es una
combinación de carro y actuador
lineal sin vástago. El actuador

Detección de posiciones Mediante detectores de proximidad -A -A
Unidad estándar Conjunto de soluciones S = G-CV-CH-PV-PH -S -S
Continúa: código de pedido
SLM – – – KF – A – S
2008/12 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales SLM, con guía
Accesorios
Conjunto amortiguador
SLZ-…-YSR-C, autorregulable
(código del pedido: CV, CH)
Material:
YSR-8-8-C: Latón niquelado
YSR-12-12-C, YSR-16-20-C:
Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
Referencias
Para diámetro Incluye amortiguadores Nº de
artículo
Tipo
[mm] Hojas de datos� Internet: ysr
12, 16 YSR-8-8-C 115 315 SLZ-16-YSR-C
20, 25 YSR-12-12-C 115 316 SLZ-25-YSR-C
32, 40 YSR-16-20-C 115 317 SLZ-32-YSR-C
Conjunto amortiguador
SLZ-…-KF-A, ajustable
(código del pedido: YV, YH)
Material:
Acero cincado
Referencias
Para diámetro Incluye amortiguadores Nº de
artículo
Tipo
[mm] Hojas de datos� Internet: ysr
20, 25 YSR-12-12 114 032 SLZ-25-KF-A
32, 40 YSR-16-20 114 033 SLZ-32-KF-A
Reservado el derecho de modificación – 2008/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales SLM, con guía
Accesorios
Tope de conmutación SL-…-SIE-PS